
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Obnova místních studní 

Číslo projektu 1-2 

Prioritní osy 1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělávání 

Strategické cíle 1a) Zlepšování kvality života 

Cíle projektu Cílem tohoto projektu je postupně zprovoznit a renovovat studny, kterých se na 
území obce nachází hned několik.   

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Studny sloužily dříve jako jeden z hlavních zdrojů pitné vody pro občany obce. 
Na veřejném prostranství obce se jich tak nachází hned několik. Bohužel se 
většina z nich již nevyužívá, a není tak známa ani kvalita vody ve studních. Většina 
pump je také mimo provoz. Obec zároveň udržuje velké množství zelených ploch 
v obci a využití vody ze zmiňovaných studní by tak bylo prospěšné i z hlediska 
šetření s vodou pitnou. Studny jsou součástí veřejného prostranství, a tak ho 
také dotvářejí. Rekonstrukce těchto objektů by tak vedla i ke zkrášlení prostředí 
obce. V případě dobré kvality vody by také tyto vodní zdroje mohly sloužit jako 
pitná voda nejen pro občany a návštěvníky obce, ale také např. pro domácí 
mazlíčky na procházkách. 

Předpokládaná 
doba trvání 5/2021 až 5/2025 Předpokládaná cena 120 000 Kč 

Možnosti 
financování 

 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Zmapování studní, využití vod v 
obci a návrh řešení využití 5/21 x 

2 Rekonstrukce studní I. etapa 5/22 0,03 mil. 

3 Rekonstrukce studní II. etapa 5/23 0,03 mil. 

4 Rekonstrukce studní III. etapa 5/24 0,03 mil. 

5 Rekonstrukce studní IV. etapa 5/25 0,03 mil. 

 
 


